meses, a saber, até 22/12/2020, e ratificar o reajuste dos preços da
tabela do serviço e-CARTA, com vigência a partir de 26/04/2020, em
acordo com o IPCA acumulado no período de abril/2019 a mar-
ço/2020, de 3,30296%, que compreende os 12 (doze) meses. VA L O R
DO TERMO ADITIVO: R$ 8.901.511,17 (oito milhões, novecentos e
um mil quinhentos e onze reais e dezessete centavos). NOTA DE
EMPENHO: 2020NE01540. GESTOR: Hugo Leonan Amaral da Silva,
Coordenador de Julgamento e Controle de Infrações, Id. Funcional nº
5028501-7. DATA DA ASSINATURA: 22/07/2020. F U N D A M E N TA Ç Ã O
LEGAL: Arts. 57, II, 62, § 3º, II e 65, § 1º, da Lei Federal nº

[...]

PA R T E S : Fundo Único de Previdência Social do Estado do
Rio de Janeiro - RIOPREVIDÊNCIA e a empresa P&P TURISMO EI-
RELI. O B J E TO : Alteração do valor contratual pela Administração em
decorrência de redução quantitativa do objeto. VA L O R : R$ 21.875,005
(vinte e um mil oitocentos e setenta e cinco reais e cinco milésimos
de real). DATA DA ASSINATURA: 24/07/2020. PRAZO: não há prazo
autônomo prevalecendo o prazo da contratação original e suas even-
tuais prorrogações, contados a partir de 24/07/2020. F U N D A M E N TO :
Lei Federal n° 8.666/93.

[...]

As partes de comum acordo resolvem firmar o presente ter-
mo para corrigir erro material na Cláusula Primeira do instrumento pri-
mitivo, relativo à condição física e redução do número dos aparelhos
e do valor do contrato constante na Cláusula Sexta. VALOR: R$
75.849,60 (setenta e cinco mil oitocentos e quarenta e nove reais e
sessenta centavos). FUNDAMENTO: Despacho exarado no Processo
nº E-17/008/100515/2018, Leis Federais nºs 8666/1993 e 13.303/2016,
Lei Estadual nº 287/1979, Decreto Estadual nº 46.188/2017. DATA DA
ASSINATURA: 30/03/2020. REGISTRO INTERNO Nº 010/2020.

[...]

Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência contra-
tual, com renúncia de reajuste ao valor do contrato do Contrato nº
037/2019, por 12 (doze) meses, a contar de 24/07/2020, com funda-
mento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
VA L O R : R$ 432.296,55 (quatrocentos e trinta e dois mil duzentos e
noventa e seis reais e cinquenta e cinco reais).
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2020.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-350192/001076/2020 (E-
09/094/640/2017).

Id: 2261742

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 22/07/2020

PÁGINA 31 - 2ª COLUNA

[...]

No escopo dos serviços estão in-
clusos a disponibilização de mão de obra, saneantes domissanitários,
materiais e equipamentos, nos locais determinados na relação de en-
dereços do Termo de Referência, para o Lote 7.
VA L O R : Dá-se a este Contrato o valor total de R$ 1.990.653,69 (um
milhão, novecentos e noventa mil seiscentos e cinquenta e três reais
e sessenta e nove centavos).
PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 24 (vinte e quatro)
meses, contados a partir de 01/09/2020, desde que posterior à data
de publicação do extrato deste instrumento no D.O., valendo a data
de publicação do extrato como termo inicial de vigência, caso pos-